

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA-MG

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: Reconstrução de Casa Queimada
LOCAL: Estrada Rural para Comunidade de Casa Queimada- Município de Itapeçerica-MG
BASE: Não Desonerado - SETOP 06/2022 - SINAPI 08/2022

DATA
06/10/2022

PMI-001		RETIRADA DE TABULEIRO DE MADEIRA EXISTENTE E COLOCAÇÃO LATERAL DE TABULEIRO PARA PASSAGEM PROVISÓRIA DE CARROS	UNIDADE		UN	
TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEFICIENTE	CUST. UNIT.	PREÇO TOTAL
COMPOSIÇÃO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,000000	19,96	798,40
COMPOSIÇÃO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,000000	24,86	497,20
COMPOSIÇÃO	5875	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	20,000000	139,67	2.793,40
COMPOSIÇÃO	40568	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	3,000000	23,57	70,71
TOTAL						4.159,71

Deibson Dianini de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA/MG 177.789/D

